



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
29. marts 2017

J nr. 2016-2985

Orientering om afsluttet høring af lovforslag

Til Udvalgets orientering fremsendes Energistyrelsens høringsnotat, der sammenfatter hørings svarene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi, lov om naturgasforsyning og lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (Økonomisk regulering af netvirksomheder, skærpelse af netvirksomheders særskilte identitet, ophævelse af støtteordninger for elektricitet fra særlige anlæg, der anvender biomasse som energikilde, og opkrævning af betaling for myndighedsbehandling m.v.). Lovforslagets dele har været i høring på forskellige tidspunkter.

Lovforslaget vedrører:

- a) Ny økonomisk regulering af netvirksomhederne
- b) Skærpelse af netvirksomheders særskilte identitet
- c) Ophævelse af støtteordninger for elektricitet fra særlige anlæg, der anvender biomasse som energikilde
- d) Opkrævning af betaling for myndighedsbehandling m.v.

Lovforslagets del a) og b) er et udkast til lov om ændring af lov om elforsyning (Økonomisk regulering af netvirksomheder og skærpelse af netvirksomheders særskilte identitet m.v.), som har været sendt i høring i perioden den 13. december 2016 til den 13. januar 2017.

Formålet med lovændringen er at indføre en ny incitamentsbaseret økonomisk regulering, som skal sikre en effektiv eldistributionssktor med rimelige priser for forbrugerne og en fortsat høj forsynings sikkerhed. Herudover skal reguleringen understøtte en efterspørgsel af ny og effektiv teknologi. Endelig har lovforslaget til formål at styrke konkurrencen på bl.a. de konkurrenceudsatte dele af elområdet.

Lovforslagets del c) er et udkast til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi og lov om elforsyning (Ophævelse af støtteordninger for elektricitet fra særlige anlæg, der anvender biomasse som energikilde), som har været sendt i høring i perioden den 2. februar 2017 til den 3. marts 2017.

Formålet med lovændringen er at ophæve støtteordninger for elektricitet fra særlige anlæg, der anvender biomasse som energikilde af ordensmæssige hensyn. Forslaget er en konsekvens af, at ordningerne ikke er blevet anmeldt til og

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk



statsstøttegodkendt af Europa-Kommissionen, inden de blev sat i kraft. Det betyder, at støtte, der udbetales efter de to ordninger, er ulovlig statsstøtte i medfør af EU's statsstøttere regler.

Lovforslagets del d) er et udkast til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om naturgasforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (Opkrævning af betaling for myndighedsbehandling m.v.), som har været sendt i høring i perioden den 28. februar 2017 til den 8. marts 2017. Denne lovændring indeholder tre elementer:

a. Formålet med lovændringen i lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og lov om naturgasforsyning er at opkræve et fikseret beløb i 2017 hos Energinet.dk til betaling for myndighedsopgaver i medfør af lovene.

b. Formålet med lovændringen i lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold er at indsætte en ny bestemmelse i vandsektorloven om, at afgiftsbeløbet til Forsyningssekretariatets drift for 2017 udgør 12,3 mio. kr., idet beløbet ikke er medtaget på finansloven for 2017. Samtidig foreslås det at indsætte hjemmel til, at finansieringen af Forsyningssekretariatet kan justeres på tillægsbevillingsloven i løbet af et finansår, da sekretariatets omkostningsniveau kan variere.

c. Formålet med lovændringen i lov om elforsyning er derudover at ændre reguleringen af for mange henholdsvis for få opkrævede midler til dækning af en elnetvirksomheds udgifter til energibesparelser, de såkaldte energisparedifferencer. Ændringen medfører, at udgifter til større energispareprojekter, der realiserer flere års energispareforpligtelser hos en elnetvirksomhed, kan fordeles over hele eller dele af den periode, som energispareforpligtelsen skal dække, samt at differencer kan afvikles over flere år.

Høringsnotatet og høringssvarene er vedlagt.

Høringen har givet anledning til en række ændringer på baggrund af høringssvarene. Ændringerne og høringssvarene gennemgås i vedlagte høringssnotat.

Lovforslaget fremsættes onsdag den 29. marts 2017.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt